

Synpunkter från funktionshinderrådet i Älvsjö 2020-04-15

Deltagare

Helena Lanzer-Sillén

Margareta Åsen-Johansson

Ingela Hedén

Håkan Jarmar

Lotta Rosenström

Ulla Smedberg

Funktionshinderrådet har följande synpunkter

Underlag för budget 2021 med inriktning 2022-2023

Rådet har tagit del av ärendet.

Trafikförändringar i SL-trafiken och Waxholmsbolagets trafik 2020-2021

Rådet instämmer i förvaltningens tjänsteutlåtande och hänvisar också till de av oss framförda synpunkterna som finns vid tjänsteutlåtandet.

Likvärdig fixartjänst inom staden

Rådet instämmer i förvaltningens utlåtande men vill därutöver anföra följande.

Rådet anser att personer med funktionsnedsättning oavsett ålder bör också få ta del av denna tjänst.

Nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällanden barn och unga inom individ- och familjeomsorgen.

Rådet instämmer i stort i förvaltningens utlåtande men vill därutöver hänvisa till vårt bilagda yttrande.

Utredning i vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser

Rådet har tagit del av ärendet men vill därutöver påpeka att skulle en utredning avseende utrikesfödda kvinnor komma till stånd är det angeläget att man även beaktar utrikesfödda kvinnor med funktionshinder.

Försök med fri ledsagning

Rådet anser att om personer med behov av ledsagning ska ha möjlighet att leva ett liv som andra, innebär det att de bör få det antal timmar som de anser sig behöva utan krav på redovisning av anledning för ledsagningen. Det har prövats i en annan kommun och innebar där att antalet timmar ökade ytterst litet medan administrationen minskade betydligt.

Dessutom anser vi, att vid förlängning av beviljad ledsagning och där inga ändringar uppstått i behovet, bör förlängning beviljas utan en ny stor utredning. Detta skulle också väsentligt minska administrationen.

Det är även angeläget att samtliga stadsdelar gör samma bedömning av beviljad ledsagning.

Träfflokaler inom socialpsykiatri

Rådet har tagit del av rapporten om träfflokaler inom socialpsykiatri och önskar en uppföljning av denna fråga vid nästa rådssammanträde.